skupiny PMI 45 614 1 86 3 749

Půjčky 1 0 0 0 0 1

Celkem 386 813 37 87 3 1 326

Analýzy citlivosti
Citlivost na změny měnového kurzu
Společnost je vystavena měnovému riziku vyplývajícímu zejména z transakcí
se společnostmi se sídlem v Evropské unii, včetně své slovenské dceřiné
společnosti, a se společnostmi skupiny PMI se sídlem ve Švýcarsku.
Nejvýznamnějšími měnami jsou  euro, americký dolar a švýcarský frank.
Měnové riziko je hodnoceno ve vztahu k funkční měně (česká koruna)
k rozvahovému dni, kdy jsou pohledávky a závazky vedené v cizí měně
přepočteny na české koruny kurzem České národní banky.

Analýza citlivosti zahrnuje pouze neuhrazená finanční aktiva a závazky
denominované v cizích měnách a měří dopad z přepočtu těchto položek
k rozvahovému dni kurzem České národní banky k 31. 12. 2014.
Společnost považuje možný pohyb měnových kurzů vůči české koruně
v následujícím období +10 % (zhodnocení české koruny) a -10 %
(znehodnocení české koruny).

Analýza citlivosti na změny kurzu je připravena po jednotlivých měnách
za předpokladu, že kurzy ostatních měn jsou beze změny.

Carrying amount
as at December 31, 2013 CZK EUR USD CHF Other Total

Receivables from third
parties – domestic 934 - - - - 934

Receivables from third
parties – foreign 1 - - - - 1

Receivables from PMI
entities - 581 2 - - 583

Cash at banks 79 - - - - 79

Short–term loans and
deposits with related parties 4 817 - - - - 4 817

Total 5 831 581 2 - - 6 414

The split of financial liabilities by currencies is as follows (in CZK million):

Carrying amount
as at December 31, 2014 CZK EUR USD CHF Other Total

Payables to third parties
– domestic 397 - - - - 397

Payables to third parties
– foreign 1 200 29 - 6 236

Payables to PMI entities 54 43 1 35 3 136

Total 452 243 30 35 9 769

Carrying amount
as at December 31, 2013 CZK EUR USD CHF Other Total

Payables to third parties
– domestic 339 - - - - 339

Payables to third parties
– foreign 1 199 36 1 - 237

Payables to PMI entities 45 614 1 86 3 749

Borrowings 1 - - - - 1

Total 386 813 37 87 3 1 326

Sensitivity analysis
Sensitivity to exchange rates
The Company is exposed to the foreign currency risk arising from
transactions performed mainly with companies in the European Union,
including its Slovak subsidiary, and companies within PMI group with
the registered seat in Switzerland. The common currencies used by the
Company are EUR, USD and CHF. The foreign currency risk is measured
against the functional currency (CZK) as at the balance sheet date, when
the financial assets and liabilities denominated in foreign currencies are
recalculated to the CZK by applying the Czech National Bank exchange
rate.

The sensitivity analysis considers only unpaid financial assets and liabilities
denominated in foreign currencies and it measures the impact from
recalculation of these items as at the balance sheet date by using exchange
rates published by the Czech National Bank as at December 31, 2014.
The Company considers the movements of exchange rates against CZK
in the following period +10% (appreciation of CZK) and -10% (depreciation
of  CZK) as possible.

The sensitivity analysis on exchange rate changes is prepared for individual
currencies on the presumption that there is no movement in the exchange
rates of other currencies.

Samostatná účetní závěrka
Separate Financial Statements

78 Philip Morris ČR a.s.  |  Výroční zpráva  |  Annual Report  2014

Samostatná účetní závěrka
Separate Financial Statements

Následující tabulka představuje dopad na zisk před zdaněním při
očekávaném posílení +10 % nebo oslabení -10 % české koruny vůči cizím
měnám (v milionech Kč):

2014 -10 % znehodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+) / snížení (-) zisku 159 -3 -4

+10 % zhodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+) / snížení (-) zisku -159 3 4

2013 -10 % znehodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+) / snížení (-) zisku -23 -4 -9

+10 % zhodnocení CZK

Měna EUR USD CHF

Zvýšení (+) / snížení (-) zisku 23 4 9

Citlivost na změny úrokové sazby
Společnost je vystavena úrokovému riziku zejména v souvislosti
s poskytováním krátkodobých půjček se stanovenou dobou splatnosti
a krátkodobých půjček splatných na požádání společnostem ve skupině
PMI. Společnost předpokládá možný pohyb výnosové křivky v následujícím
období +100/-10 bazických bodů.

Pro poskytnuté krátkodobé půjčky a krátkodobé půjčky splatné
na požádání poskytnuté společnostem ve skupině PMI je dopad na zisk
před zdaněním stanoven na základě specifikované změny úrokové sazby,
která by nastala na začátku účetního období a za předpokladu, že by